
Příkazní smlouva
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2430 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění, mezi smluvními stranami:

Příkazce:

Sídlem:

Město Veselí nad Moravou

tř. Masarykova 119
698 13 Veselí nad Moravou

Zastoupený:
Ve věcech smluvních:
Ve věcech technických:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Ing. Andreou Jarošovou, vedoucí odboru MI
Ing. Lenkou Jahodovou, referentkou
00285455
CZ00285455
Česká spořitelna, a.s., pobočka Veselí nad Moravou
27 - 1442991379/0800

(dále jen příkazce)

Příkazník:

Sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupený:
Ve věcech smluvních:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen příkazník)

OS projekt, s.r.o.

Těšánky 22,76802 Zdounky
06784828
CZ 06784828

Ing. Šárkou Vrbovou, jednatelkou

I.

Úvodní ustanovení

1. Příkazce, je stavebníkem stavby "V 002458 - Parkovací plochy při ul. Rumunská u
přestupního terminálu Veselí nad Moravou" (dále jen "stavba").

2. Příkazník je způsobilý v rámci své podnikatelské činnosti zajistit pro Příkazce výkon
autorského dozoru (dále jen AD) stavby uvedené v předchozím odstavci.

3. Příkazník prohlašuje, že je držitelem příslušného platného oprávnění k podnikání, které jej
opravňuje k realizaci předmětu Smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v čI. I. Smlouvy oznámí bez
prodlení druhé Smluvní straně.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění výkonu autorského dozoru projektanta pro akci: "V
002458 - Parkovací plochy při ul. Rumunská u přestupního terminálu Veselí nad
Moravou" v rozsahu obvyklém, odpovídajícím nárokům stavby.

Strana 1 (celkem 4)



III.

Odměna a platební podmínky

Autorský dozor zejména zahrnuje:
a. Účast na kontrolních dnech stavby na základě výslovného vyžádání objednatelem.
b. Účast na předání a převzetí díla.
c. Průběžná kontrola technicko-ekonomického, architektonického a výtvarného řešení

zadávací projektové dokumentace (dále jen "PDU) s přihlédnutím k podmínkám
stanoveným ve stavebním řízení.

d. Nutná koordinace potřebná pro plynulost stavby.
e. Posuzování návrhů zhotovitele stavby na odchylky a změny oproti zadávací

projektové dokumentaci a účast při projednávání změn s objednatelem a
zhotovitelem akce.

f. Sledování postupu realizace akce z technického hlediska.
g. Projektové řešení rozporů mezi zadávací projektovou dokumentací a skutečným

stavem po odkrytí konstrukcí zhotovitelem akce. Potřebné projektové řešení těchto
změn vyvolaných objednatelem bude provedeno za úhradu.

h. Projektové řešení závad v zadávací projektové dokumentaci vznesených
objednatelem. Potřebné projektové řešení těchto závad bude provedeno bezplatně
a neprodleně.

1. Úplata za výkon činnosti autorského dozoru byla smluvními stranami sjednána dohodou
jako pevná a činí:

Autorský dozor 600 Kč/hod bez DPH

Cestovní náhrady časové 450 Kč/hod bez DPH

Ke sjednané odměně bude dále připočtena sazba základní náhrady za používání silničních
motorových vozidel z místa sídla Příkazníka na místo předmětu smlouvy dle platné sazby
uvedené ve Vyhlášce č. 463/20017 Sb., ve výši 4 Kč/km. Odměna příkazníka za výkon
činnosti vyplývající z této smlouvy nepřesáhne částku ve výši 50 000 Kč bez DPH.

2. Příkazce je plátce DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. V odměně za výkon
činnosti jsou zahrnuty veškeré náklady Příkazníka, které při plnění svého závazku dle
Smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží a to nejen náklady, které jsou dány předmětem
Smlouvy nebo z něj vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z něj zjevně
nevyplývají, ale jejichž vynaložení musí Příkazník z titulu své odbornosti předpokládat a to i
na základě zkušeností s výkonem obdobné činnosti, která je předmětem této smlouvy.

3. Sjednaná odměna tedy obsahuje i:
a) jízdné z místa sídla firmy na místo předmětu smlouvy
b) čas strávený na cestě
c) čas pracovního úkonu

4. Příkazníkovi budou průběžně poskytovány měsíční platby dle skutečně provedeného AD,
dle faktur vystavených zhotovitelem.

5. Splatnost vystavených faktur smluvní strany dohodly na 30 dnů od doručení faktury
Příkazci.

Strana 2 (celkem 4)

IV.
Doba a místo plnění

1. Doba výkonu autorského dozoru bude po celou dobu realizace stavby uvedené v čI. I této
smlouvy.



2. Autorský dozor bude prováděn výhradně na písemnou výzvu příkazce.

3. Místo plnění: katastr obce Veselí nad Moravou.

V.
Vzájemné povinnosti smluvních stran

1. Příkazník je zejména povinen:
1.1. při provádění AD postupovat samostatně v souladu se schválenou PO
1.2. při zařizování všech záležitostí souvisejících s realizací Smlouvy jednat s náležitou

odbornou péčí, podle pokynů Příkazce a s ohledem na jeho zájmy, v souladu
s platnými právními předpisy. Příkazce neodpovídá za škodu či jinou újmu, kterou
způsobil Příkazník při výkonu své činnosti, a to zejména porušením platných právních
předpisů;

1.3. bez zbytečného odkladu sdělovat Příkazci všechny okolnosti důležité pro úspěšné
plnění předmětu smlouvy;

1.4. jednat jménem Příkazce osobně nebo prostřednictvím svých pracovníků a
nezařizovat sjednanou záležitost bez souhlasu Příkazce prostřednictvím dalších
třetích osob;

1.5. včas písemně upozornit Příkazce na nedostatky právního a věcného charakteru,
které by mohly ohrozit plnění povinností dle Smlouvy a požádat jej o další pokyny;

1.6. zavazuje se splnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a v termínech dohodnutých
s Příkazcem.

1.7. reagovat ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení na každé písemné sdělení smluvního
partnera. Za písemné sdělení se považuje i e-mailové sdělení. Neodpoví-Ii ve
stanovené lhůtě, znamená to souhlas s písemným sdělením.

2. Příkazce je zejména povinen:
2.1. předat Příkazníkovi včas veškeré podklady a další dokumenty, které jsou nutné pro

uskutečňování jeho činnosti, umožnit mu jejich konzultaci se svými zaměstnanci nebo
odbornými poradci, aj.;

2.2. účinně spolupracovat s Příkazníkem při výkonu jeho činnosti a sdělovat mu další
nutné informace a pokyny pro jeho činnost;

2.3. upozornit Příkazníka včas na změnu svých pokynů a dalších skutečností, které jsou
nutné pro výkon jeho činnosti a naplnění účelu Smlouvy;

2.4. umožnit Příkazníkovi vstup do místa plnění výkonu autorského dozoru.

3. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích či dokladech poskytnutých
druhou Smluvní stranou a nevyužívat je pro sebe ani pro jiného, a to ani po ukončení
Smlouvy. . .. '

~'; ,

4. Příkazník odpovídá za případné prokazatelné vady plnění a vzniklé škody způsobené
Příkazci v souvislostí s plněním dle Smlouvy.

VI.

Platnost, účinnost, zánik smlouvy a jiné termíny

1. Smlouva může být zrušena dohodou obou Smluvních stran.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech povinností Příkazce
vyplývajících mu z této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je možné vypovědět bez udání důvodu.
Výpovědní doby činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení
výpovědi.

Strana 3 (celkem 4)



4. V případě podstatného porušení smluvní povinnosti některou ze Smluvních stran je druhá
Smluvní strana oprávněna od Smlouvy odstoupit. Oznámení o odstoupení od Smlouvy musí
být písemné, doručeno druhé Smluvní straně a je účinné doručením.

5. Při zániku Smlouvy nesmí Příkazník pokračovat ve své činnosti, je však povinen upozornit
na opatření, která je nezbytné učinit, aby se zabránilo vzniku škod bezprostředně hrozících

Příkazci nedokončením činností souvisejících se zařizováním záležitostí.

6. V případě ukončení Smlouvy z důvodu na straně Příkazce náleží Příkazníkovi odměna ve
výši vynaložených nákladů na jeho straně k datu ukončení Smlouvy.

VII.

Smluvní sankce

1. Smluvní pokuta za prodlení s úhradou fakturované částky nákladů bude 0,5% za každý i
započatý den prodlení z dlužné částky.

2. Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 500 Kč při nedodržení dohodnutého
termínu nebo odmítnutí účasti při výkonu AD za každý jednotlivý případ.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Vostatních Smlouvou neupravených vztazích se tyto řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Ustanovení Smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými a
odsouhlasenými oběma Smluvními stranami.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

Veselí nad Moravou dne .??:.~..'...2018

Město Veselí nad MOlaVOU

Strana 4 (celkem 4)


